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Anotace

Diplomová práce se zabývá představením vláknových kompozitů a jejich

možným využitím ve stavebnictví. Praktická část diplomové práce je zaměřena na

zásadní problém těchto vyspělých materiálů, kterým je jejich spojování. V laboratoři

byly provedeny zkoušky lepeného spoje. Vzorky byly vystaveny různým teplotním a

klimatickým vlivům a byla porovnávána jejich únosnost ve smyku. Vyhodnocení

výsledků laboratorních zkoušek je provedeno grafickou i statistickou metodou.

V závěru jsou zhodnoceny výsledky zkoušek pro jejich možné využití v praxi.
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Annotation

This Master’s thesis deals with the introduction of fibrous materials and their

possible use in engineering. The practical part of the thesis is focusing on the

fundamental problem of these advanced materials, which is their connection. The

tests of glued joint were, conducted in the laboratory. Sample, were exposed to

various thermal and climatic influence and their shear capacity was compared. The

evaluation of the laboratory results was, conducted using graphical and statistical

approach. In the conclusion, all the test result are assessed for their possible

practical use.
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Úvod

Diplomová práce se zabývá problematikou spojování kompozitních materiálů.

S vývojem techniky a požadavků na nové materiály, byly vyvinuty vláknové

kompozity, které mají vysokou pevnost, odolnost a pružnost. Využívají se

v nejnáročnějších odvětvích jako je kosmonautika, letectví a automobilový průmysl.

Slabinou těchto materiálů je však jejich spolehlivé spojení tak aby nedegradovali

samotný vysoce sofistikovaný materiál.

Teoretická část je zaměřena na vývoj kompozitních materiálů až do

současnosti. První využívání kompozitních materiálů můžeme najít již od počátků

lidské civilizace. Mezi kompozitní materiály můžeme zařadit i smíchanou hlínu se

slámou, která se prokazatelně využívala již v Mezopotámii v době přibližně před 6

tisíci lety. Již ve starověku bylo využíváno základního principu kompozitních

materiálů, kterým je využít dva rozdílné materiály s odlišnými vlastnostmi, čímž

dosáhneme lepšího materiálu. Vlákna dodávají „tahovou“ pevnost a hlína zajišťuje

soudržnost a chrání slámu před povětrností a ohněm. Dnes je tento princip stejný,

jen prvotní materiály jsou poněkud sofistikovanější.

Experimentální část se zabývá analýzou a vyhodnocením dvou sérií

laboratorního měření. První i druhá série čítala 7 vzorků. Kompozitní vzorky byly

dvou druhů, kompozit s rozptýleným vláknem při povrchu a kompozity s podélnou

výztuží. Na vzorcích byl proveden kolmý lepený spoj tak, aby jeden z prvků byl lepen

kolmo a druhý podélně na vlákna. Slepený vzorek tvořil krátkou konzolu, která byla

následně zatěžována. Pro lepení bylo zvoleno lepidlo Scotch-Weld™ Lepidlo EPX™

DP490 z důvodu vysoké pevnosti a snadného nanášení a míchání. V první série

vzorků byla před lepením podchlazena a lepena za studena. Následně dva vzorky

tvrdly v laboratorním mrazáku, dva vzorky tvrdly v exteriéru a tři vzorky v interiéru při

pokojové teplotě. Druhá série vzorků nebyla podchlazena při nanášení lepidla a

všech sedm vzorků bylo ponecháno v laboratorních podmínkách. Po stanovené

době tvrdnutí (7dní) byly provedeny zkoušky na trhačce.
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Cíle práce

Hlavním cílem byla experimentální analýza smykové pevnosti lepeného spoje

u dvou typů vzorků. Kompozity s rozptýlenou výztuží a kompozity s podélnou výztuží.

Vzorky byly vystaveny různým vlivům, které ovlivňují výslednou pevnost. Následné

grafické a statistické vyhodnocení pevnosti.

Motivace

Hlavní motivací pro vyhotovení diplomové práce byla vrozená zvídavost. Z mé

krátké praxe jsem již stihl vypozorovat, že v případě náročných statických podmínek

lze většinu konstrukcí řešit z oceli. Toto řešení má ovšem v určitých podmínkách své

nedostatky z hlediska nízké požární odolnosti a hmotnosti. A proto kompozitní

materiály mohou být vhodnou alternativou při řešení těchto konstrukčních problémů.

Tyto materiály mají velice vysokou pevnost, avšak jejich spoje jsou zatím největší

slabinou.

Hypotéza

Hypotéza pro diplomovou práci byla následující:

Vliv klimatických podmínek na lepený spoj kompozitních materiálů.
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Teoretická část

1. Kompozitní materiály

Z mikroskopického hlediska jsou dvě nebo více navzájem spojených fází,

které se od sebe liší fyzikálními i chemickými vlastnostmi. Mezi jednotlivými fázemi

se nachází tzv. „rozhraní“, které má vliv na výslednou pevnost kompozitu. Kompozit

je tvořen spojitou matricí a nespojitým vláknem nebo výztuží. Výztuž má v naprosté

většině případů vyšší pevnost, tvrdost a modul pružnosti než samotná matrice.

Z globálního pohledu je však prvek z kompozitu homogenní.

U kompozitních materiálů se vyskytuje jev zvaný synergizmus, což znamená,

že vlastnosti kompozitu jsou lepší než pouhý poměrový součet vlastností obou fází.

Jedná se o velice významný jev, který napomáhá k utváření lepších a pevnějších

materiálů (obr. č. 1).[1,2]

Obrázek č. 1 – Grafické znázornění synergizmu

[Zdroj: autor diplomové práce]

M
A

T
R

IC
E

V
Ý

Z
T

U
Ž

K
O

M
P

O
Z

IT

A=100% B=100%

MECHANICKÉ

VLASTNOSTI

OBJEMOVÝ PODÍL FÁZÍ

A=50%

B=50%

Diplomová práce Bc. Václav Louda
Spřahování kompozitních materiálů

21

Nejznámějším přírodním kompozitem je asi dřevo. Jedná se o celulózová

vlákna v ligninu.

Na rozhraní jednotlivých fází vzniká interakce nejčastěji fyzikální případně

fyzikálně chemická. Nelze však vyloučit ani chemickou, na fázových rozhraních se

může vytvořit nebo může být úmyslně vytvořena mezifáze (vnesena např. obalením,

pokrytím, chemickou reakcí), jejíž fyzikální vlastnosti mohou být i značně odlišné od

vlastností výchozích materiálů.

Interakce jednotlivých fází a struktur pomáhá vytvářet nové lepší materiály,

které vyzdvihují vhodné vlastnosti a potlačují vlastnosti nežádoucí (obr. č. 2). Lze

uzpůsobit a navrhnout takové složení kompozitního materiálů s určitými vlastnostmi,

které by neměl samostatný jednofázový materiál. Takové materiály se nazývají

vláknové kompozity. [1,2]

Obrázek č. 2 – Vlastnosti materiálů pro kompozity.

[Zdroj: autor diplomové práce]
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1.1. Dělení kompozitů

Vláknové kompozitní materiály lze dělit z několika hledisek. Podle velikosti

průměru výztužných vláken, podle orientace výztužných vláken a podle tvaru

výztuže. Dále pak je možné dělit kompozity podle materiálu výztuže. [1,2]

Dělení kompozitů podle velikosti výztuže:

• makrokompozity (velikosti řádově v mm až cm)

• mikrokompozity (řádově v μm)

• nanokompozity (řádově v nm)

Dělení kompozitů podle orientace výztuže:

• preferovaná

• náhodná

Dělení kompozitů podle tvaru výztuže (obr. č. 3):

• částicové (izometrický či anizometrický tvar)

• vláknové (kontinuální či diskontinuální vlákna)

Obrázek č. 3 – Dělení kompozitu podle tvaru výztuže

[Zdroj: autor diplomové práce]
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Dělení podle orientace vláken v matrici (obr. č. 4)

• jednosměrně uspřádaná kontinuální vlákna

• křížem položená jednosměrná vlákna nebo tkanina

• rohož, nahodilá orientace vláken kontinuálních a krátkých - netkaná textilie

• víceosá výztuž z kontinuálních vláken - sešívané jednosměrné vrstvy nebo

tkaniny [1,2,3]

Obrázek č. 4 – Dělení kompozitu podle orientace vláken

[Zdroj: autor diplomové práce]

Jednosměrná vlákna

Rohož Víceosá výztuž

Výztuž křížem Jednosměrná

výztuž

Diplomová práce Bc. Václav Louda
Spřahování kompozitních materiálů

24

2. Vláknové kompozity

2.1. Vlákna

Pevnosti vláken jsou vždy významně větší než pevnost stejného materiálu

v kompaktním stavu. Důvodem vyšší pevnosti je malý příčný průřez vláken, v tenkých

vláknech jsou minimalizovány vrozené vady materiálu. Taktéž nebezpečnost


[…]


50% únosnost s „mezí kluzu“, která přechází následně až do kolapsu.

Vzorky zmražené i ponechané venku mají jednodušší průběh, kdy po

dosažení maximální hodnoty nastane prudký pokles zatížení na cca 50%. Následně

nastane ještě krátké zpevnění před kolapsem.

7. Ověření hypotézy

Experimentem byla potvrzena hypotéza o vlivu teploty na únosnost lepeného

spoje. Pokles pevnosti spoje je 31% respektive 35,3%. Dále byl zjištěn vliv struktury

kompozitu. Rozdíl únosnosti vzorků podle struktury materiálu byl 27%.

8. Závěr

Cílem teoretické části diplomové práce je seznámit čtenáře s vláknovým

kompozitem jako materiálem budoucnosti. Tento pokročilý materiál má vlastnosti,

které lze využít ve všech technických odvětvích. V současnosti je využíván v mnoha

oborech, kde je kladen důraz na vysokou pevnost při nízké hmotnosti. Často je toto

řešení vykoupeno vysokou cenou tohoto materiálu. Především kompozity

z uhlíkových vláken jsou cenově náročné. Například uhlíková vlákna výrobce Toray

Industries T1100G, která jsou nejvýkonnější vlákna na trhu, stojí 825 USD za 1 kg.

Diplomová práce podrobně řeší dělení kompozitních materiálů podle různých

kritérií. Hlavním hlediskem dělení kompozitů je podle materiál výztužných vláken.

V diplomové práci jsou představeny nejběžnější varianty provedení výztužných

vláken, které jsou blíže popsány. Je zde zahrnuta technologie výroby a fyzikální i

chemické vlastnosti. Záměrně jsem neuváděl využití, protože každý den je

kompozitní materiál využit na něco nového. Pro své značné výhody je využíván snad

ve všech oborech.
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Stavitelství je asi ze všech průmyslových odvětví tím nejkonzervativnějším

oborem. To platí zejména pro Evropu. V zemích jako je Japonsko, Jižní Korea, Čína,

Spojené Arabské Emiráty a USA je potřeba stavět do výšky. V dnešní době jsou

inženýři těchto nejimpozantnějších staveb na limitech oceli a betonu, a proto budou

nuceni sáhnout po vláknových kompozitech.

Spoje a styky jsou vždy slabým místem u všech materiálů, tento problém je u

vláknového kompozitu o to větší, protože vykazuje obrovskou únosnost. Z tohoto

důvodu se stala největším problémem kompozitu jeho vysoká pevnost, kvůli které je

využíván. Vytvořit dostatečně únosný a spolehlivý spoj, který by nelimitoval únosnost

kompozitních prvků, je skoro nemožné. Zatím jsou asi nejlepší variantou hybridní

spoje, kdy je kombinován spoj šroubovaný s podlepením. Takový spoj je ovšem

technologicky náročný a vyžaduje mnoho součástí. Proto je budoucností vláknových

kompozitů lepený spoj.

Experimentální část diplomové práce se zabývá právě takovým spojem. Jako

lepené komponenty byly zvoleny dva typy vzorků, které však byly vyrobeny ze

stejných vstupních materiálů. Oba typy vzorků byly z kompozitních profilů, které

obsahovaly matrici z polyesterové pryskyřice. Výztužná vlákna byla skleněná. Lišili

se tím, že stojina vzorku RT_1,2,3,8,9,10 měla ve své struktuře rozptýlenou

skleněnou výztuž při povrchu. Vzorky ICE_1,2, OUT_1,2, a RT_11,12,13,14 měli při

povrchu výztuž podélnou.

Na rozdílnost vzorků jsme přišli až při prvním měření, kdy vzorky RT_1,2,3

vykazovali naprosto rozdílné průběhy únosnosti než vzorky ICE_1,2 a OUT_1,2.

Z tohoto důvodu jsem byl nucen upravit vzorky pro druhou sérii měření.

Úkolem experimentální části bylo zjistit, jak velký vliv na únosnost smykového

spoje má teplota a klimatické podmínky. Vzorky s rozptýlenou výztuží při povrchu

byly v první sérii před lepením podchlazeny na 10 °C. Ve druhé sérii měli prvky

stejnou teplotu, která byla v místi kde byly ponechány k vytvrdnutí. Po zpracování dat

bylo zjištěno, že pokles únosnosti je 31%. Tento pokles je znatelný. Při porovnání

vzorků ICE_1,2, OUT_1,2, RT_11,12,13,14 zjistíme, že pokles únosnosti je 35,3%.

Tento pokles je velice podobný jako u porovnání prvků RT_1,2,3,8,9,10. Z tohoto

důvodu se domnívám, že větší vliv na únosnost spoje má teplota, při které je

nanášeno lepidlo a první hodiny tvrdnutí lepidla. Tento jev je poměrně zásadní.

Diplomová práce Bc. Václav Louda
Spřahování kompozitních materiálů

79

Vzorky s podélnou výztuží při povrchu vykazovali od začátku nižší pevnost

než vzorky s rozptýlenou výztuží. Při porovnání mediánu únosnosti prvků, které byly

ponechány k vytvrdnutí lepidla v laboratoři, zjistíme, že rozdíl v únosnosti spoje je

27%. Této fakt je pro návrh a využití kompozitních tyčí zásadní.

Experiment lze brát pouze orientačně z důvodu malého množství vzorků. Dále

se nabízí zkoumat vliv teploty vzorku při nanášení lepidla na jeho únosnost. Po

provedení více testů a jejich analýze, by bylo možné získat koeficienty, které by

upravovaly pevnost spoje. Podobný princip, který se vyskytuje při návrhu dřevěných

konstrukcí.
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Seznam použitého softwaru:

• Microsoft Office Word 2016

• Microsoft Office Excel 2016

• AutoCAD 2017

• AntHill

• Zwick/Roell
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9. Přílohová část