ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Václav Louda
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A18N0071P
Název tématu práce: Analýza spřahování kompozitních materiálů

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7.2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
*

Formální a grafická úroveň předložené práce
*

Srozumitelnost předložené práce
*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o statickou analýzu pro řešení styčníků, lepení kompozitních materiálů ve
spojích max. namáhaných chápáno jako obecně s aplikací do praxe. Byla provedena
celková analýza vybraných vzorků s posudkem přes pravděpodobnostní řešení SBRA.
Po praktické stránce řeší spojování prvků lepením kompozitních částí a to jak
jednosměrných tak dvousměrných popřípadě více směrných profilů kde vyhodnocuje
pevnost a křehkost spoje – lepené spoje s určením pevnosti ve směru X,Y,Z a odolnosti
celé řešené styčníkové části.

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· popis jednotlivých vzorků, specifikace při zátěžové zkoušce
· popis metody SBRA, AntHill
· použitý histogram materiálu

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Jiné konstrukční spojování kompozitních mat. výhody a nevýhody se statickým rozborem.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

1

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 15.1.2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Jaroslav Bodurka
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A18N0063P
Název tématu práce: Analýza konstrukcí za pomocí statických softwarů

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7. 2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
*
*

Formální a grafická úroveň předložené práce
*
*

Srozumitelnost předložené práce
*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o statické řešení a posouzení nosné konstrukce dřevěných klasických krovů a
jejich novodobé zpracování dle stávajících norem ČSN-EN 1991,1995. Stadické výpočty
a analýza konstrukčních systémů byla provedena ve srovnání (základní) 2D a 3D, které
se vyhodnotily s využitím programu SCIA, Dlubal, a integrací do Anthillu.

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· Podrobnější popis jednotlivých vazeb, z jakého důvodu se vycházelo?
· Obecný popis metody SBRA , základní SBS

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Statické vazby ve vašich schématech (teoretických) do jaké míry jsou naplněny v praxi při provádění, případně jiných SW.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

1

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.1. 2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Karel Taraba
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A17N0116P
Název tématu práce: Analýza ocelových stožárových

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7. 2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
*

Formální a grafická úroveň předložené práce
*
*

Srozumitelnost předložené práce
*
*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o statickou analýzu stožárových konstrukcí pro VN,VVN a jiné statické
posouzení primární i sekundární ocelové nosné konstrukce pro různé konstrukční výšky
a druhy zatížení a to jak statické tak dynamické.
V praktické části je navázání
na teoretické řešení a je zde dobře znatelné spojení či rozpory v normových přístupech
přes spojování SW výstupů a vstupů pro posudek konstrukce.

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· Důkladnější seznámení s modulem návrhového modulu pro stožáry RSTAB a hlavně propojení a posudek-SW

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Jaký je zásadní rozdíl mezi přístupem ČSN EN 1993-stožáry a mezi ON pro posudek stožárové konstrukce a podejte vysvětlení programu .

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

1

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.1. 2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Petr Baloun
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A18N0062P
Název tématu práce: Ekonomická analýza pomocí SBRA

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7.2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
*

Formální a grafická úroveň předložené práce
*
*

Srozumitelnost předložené práce
*
*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o ekonomickou analýzu s integrací metody SBRA, AntHill u stavebního
objektu, vybrané konstrukční části s odpovídajícím položkovým rozpočtem kde se snaží
vyhodnotit vliv a možnosti pravděpodobnostního přístupu na řešený úkol teda cenu stavby
nebo její části.
V závěru se provádí hodnocení vhodnost i nevhodnosti simulační
techniky oproti klasickým rozpočtovým programům.

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· V práci nejsou zřetelné další možnosti tvorby histogramů pro cenové kalkulace

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Jak by ovlivnilo použití skutečného histogramu pro jednotlivé ceny(rozbor položek) a co by to znamenalo.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

1/2

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.1. 2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Petr Stulík
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A18N0078P
Název tématu práce: Vliv staveb na životní prostředí z pohledu materiálu a umístění stavby

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7.2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci

*

Formální a grafická úroveň předložené práce

*

Srozumitelnost předložené práce

*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*
*

II. Připomínky k předložené práci

Práce se zabývá srovnávací analýzou stavby a jejího vlivu na životní prostředí
v širších souvislostech a celkového možného dopadu stavebního díla, objektu na životní
prostředí z globálního pohledu.
Dále hodnotí jeho celkovou energetickou náročnost z pohledu provádění a realizace
staveb, výroby materiálu a v neposlední řadě z pohledu umístění stavby a dopravy se
závěrečnou likvidací. Zadané referenční stavby 2x byla zkoumána v několika
materiálových variantách.

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· Další variantní řešení dané stavby, nutnost navýšení posuzovaných vzorků

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Jaký je vliv nových tepelných podmínek a norem na celkový posudek ve vaší práci z dlouhodobé udržitelnosti?

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

2

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.1. 2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2019/2020

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: Bc. Hanna Abramovich
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Osobní číslo: A18N0061P
Název tématu práce: Systém BIM, analýza konstrukční a statické návaznosti

Zadávající katedra: Katedra mechaniky
Vedoucí diplomové práce: Ing. Petr Kesl, Ph.D.
Oponent: Ing. František Boháč, MBA

Datum zadání diplomové práce: 1.7. 2019

I. Hodnocení předložené práce - kritéria

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
*

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce
*
*

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
*

Formální a grafická úroveň předložené práce

*

Srozumitelnost předložené práce
*
*

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
*

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší projektování v Systému BIM a prování srovnávací a postupovou analýzu
v projektováním s pomocí BIM, analýzou stavebně konstrukčních řešení , propojování
materiálů pomocí různých programových balíků se vzájemnou možností propojení
KROS, ArchiCAD, či v REVITU, SCIA , Dlubal,Fine a DEK soft adt..

K předložené diplomové práci sděluji tyto připomínky:

· Rozbor a popis možných kolizních situací ve formátu IFC a čím se provede kolizní srovnání?

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· Určete jaké kolize či nedostatky vznikly při propojování programů a to jak na straně vstupu tak na straně výstupů a specifikujte kolizní místa a body.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí diplomové práce hodnotí předloženou diplomovou práci známkou:

1/2

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené diplomové práce :

*

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.1. 2020 ……………………………………
Vedoucí diplomové práce